АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14  декабря 2015 года   № 593

с.Яренск

Об утверждении перечня лучших муниципальных практик, планируемых для реализации на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»

      В целях обеспечения дальнейшего развития муниципального образования «Ленский муниципальный район» и формирования благоприятного инвестиционного климата в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь  Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
        1. Утвердить прилагаемый перечень лучших муниципальных практик, планируемых для реализации на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район».
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Исполняющий полномочия
Главы МО «Ленский муниципальный район»                            Н.Н. Кочанов

Утверждён
 постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
 от 14  декабря 2015 года № 593

Перечень лучших муниципальных практик,
планируемых для реализации на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»

        1.Разработка документа стратегического планирования в области инвестиционной деятельности на территории муниципального образования.
        2.Разработка и размещение в открытом доступе инвестиционного паспорта муниципального образования.
         3.Принятие инвестиционной декларации муниципального образования.
        4.Внедрение системы оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных правовых актов, регулирующие вопросы, связанные с осуществлением предпринимательской деятельности.
        5.Утверждение и публикация ежегодно обновляемого плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании.
        6.Ежегодный инвестиционный доклад Главы муниципального образования.
        7.Утверждение процедуры реализации проектов с использованием механизма муниципально - частного партнерства.
         8.Формирование системы информационной поддержки и популяризация предпринимательской деятельности.
        9.Наличие системы обучения и повышения квалификации сотрудников органов местного самоуправления, ответственных за привлечение инвестиций.
       10.Сокращение сроков разрешительных процедур для строительства, реконструкции линейных сооружений в целях подключения объектов капитального строительства к системам инженерной инфраструктуры.
        11.Сокращение сроков прохождения разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства при реализации инвестиционных проектов.
       12.Сокращение финансовых издержек инвесторов на государственную регистрацию договоров аренды муниципального имущества за счет подачи документов на регистрацию органами местного самоуправления.
       13.Информирование субъектов предпринимательской деятельности о порядке оказания муниципальных услуг.
       14.Включение в перечень услуг, предоставляемых на базе МФЦ, услуг, связанных с разрешительными процедурами в предпринимательской деятельности, а так же в сфере поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
       15.Обеспечение доступности документов, определяющих требования к размещению объектов инфраструктуры и объектов, создаваемых в рамках реализации инвестиционных проектов.

_______________________________________________________________